Amtsblatt für den Landkreis Barnim



Jahrgang 2010 Eberswalde, 22.09.2010 Nr. 8/2010

Inhaltsverzeichnis:

Amtlicher Teil:

Öffentliche Bekanntmachungen: Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

Seite 2 Bekanntmachung über die Einberufung des Kreistages Barnim zur 11. Sitzung in der 4. Wahlperiode

Seite 4 Hinweis zur Veröffentlichung der Beschlüsse des Kreisausschusses

Impressum

Amtsblatt für den Landkreis Barnim

Herausgeber: Landkreis Barnim, Der Landrat

Anschrift: Am Markt 1,

16225 Eberswalde

Telefon: 03334/214 1 703 **Fax:** 03334/214 2 703

Mail: pressestelle@kvbarnim.de

Druck: Druckerei R. Blankenburg GbR

Börnicker Str. 13, 16321 Bernau bei Berlin

Bezugsmöglichkeiten:

Das Amtsblatt für den Landkreis Barnim ist im Internet unter der Adresse <u>www.barnim.de</u> auf den Seiten der Kreisverwaltung nachlesbar.

Das Amtsblatt für den Landkreis Barnim erscheint mindestens sechs Mal im Jahr und kann unter der nebenstehenden Anschrift bezogen werden. Bei Postbezug wird ein Unkostenbeitrag in Höhe der geltenden Posttarife in Rechnung gestellt. Das Amtsblatt wird in der Kreisverwaltung sowie in den Verwaltungen der Ämter und Gemeinden ausgelegt.

Amtlicher Teil

Öffentliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung über die Einberufung des Kreistages Barnim zur 11. Sitzung in der 4. Wahlperiode

Der Kreistag Barnim wird zur 11. Sitzung zum

Mittwoch, dem 29.09.2010,

um 17 Uhr

einberufen.

Die Sitzung findet im

Dienstleistungs- und Verwaltungszentrum (DVZ), Paul-Wunderlich-Haus, im Saal (Haus A), Am Markt 1, 16225 Eberswalde

statt.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung des Kreistages teilnehmen.

gez.

Prof. Dr. Schultz

Vorsitzender des Kreistages

Parkmöglichkeit:: - Parkhaus an der Pfeilstraße (Zufahrt von der Goethestr.)

- Parkhaus Bauernmarkt

Tagesordnung

TOP Drucksachen-Nr. Inhaltsangabe

Öffentliche Sitzung

1 Feststellung der Beschlussfähigkeit

| 2 | Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner |
|-------------------|---|
| 3 | Fragestunde der Abgeordneten |
| 4 | Bestätigung der Tagesordnung |
| 5 | Bestätigung des Protokolls der 10. Sitzung des Kreistages vom 07.07.2010 |
| 6 | Tätigkeitsbericht und Sozialbericht des Landrates und Beratung dazu |
| 7 I-32-8/2010 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Verordnung des Landkreises Barnim über Beförderungsentgelte im Taxenverkehr (Taxitarifverordnung) |
| 8 I-10-53/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Grundstückstausch zwischen der Stadt Eberswalde und dem Landkreis Barnim |
| 9 II-70-5/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Zusammenführung der Eigengesellschaften GAB - Gesellschaft für Abfallwirtschaft Barnim mbH und der Barnimer Dienstleistungsgesellschaft mbH (BDG) unter dem Dach der BDG |
| 10 III-61-26/2010 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Nahverkehrsplan für den übrigen ÖPNV des Landkreises Barnim im Zeitraum 2011 bis 2016 |
| 11 III-61-33/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Prüfung einer Partnerschaft zwischen dem Landkreis Barnim und dem Khan Uul Stadtbezirk von Ulaanbaatar |
| 12 A 1 - 18/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Resolution des Kreistages Barnim zur geplanten Polizeistrukturreform der Landesregierung Brandenburg (Vorlage wird nachgereicht) |

| 13 A6-1/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Richtlinie zur Bestimmung der Angemessenheit für Kosten der Unterkunft |
|--------------------|--|
| 14 BFB/BVB-07/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Einführung eines Bürgerhaushaltes im Landkreis Barnim |
| 15 DIE LINKE-19/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Personelle Zusammensetzung des Kreisausschusses des Kreistages Barnim / Antrag zu dem Beschluss Nr. 6-1/08 |
| 16 I-30-21/10 | Informationsvorlagezum Kreistagsbeschluss Nr. 144-10/10 "Verfahren zum Umgang mit Ausschreibungen" |
| 17 A 1-17/10 | Informationsvorlage zu den Entscheidungen des Kreisausschusses zwischen der 10. und 11. Sitzung des Kreistages - öffentlicher Teil |
| | Nichtöffentliche Sitzung |
| 18 LR-36/10 | Beratung und Beschlussfassung zur Vorlage Jahresabschluss 2009 der Sparkasse Barnim |

Hinweis zur Veröffentlichung der Beschlüsse des Kreisausschusses

Die Beschlüsse des Kreisausschusses zur Zuschlagserteilung im Beschaffungsverfahren werden in den Schaukästen der Dienststellen des Landkreises Barnim für die Dauer von vier Wochen bekannt gemacht.

Die Standorte der Bekanntmachungstafeln sind:

Kreisverwaltung Barnim
Am Markt 1

16225 Eberswalde
- Haupteingang
Bürgerhaus Bernau bei Berlin
Jahnstraße 45

16321 Bernau
- Haupteingang -